

DROGI SENIORZE W POWIECIE MASZ MOŻLIWOŚĆ ZAŁATWIENIA SWOICH SPRAW

Kontakt

Dane adresowe:

Starostwo Powiatowe
w Raciborzu, Plac Okrzei 4,
47-400 Racibórz

Kontakt telefoniczny:

telefon: 32 45 97 300,
fax: 32 415 87 36

Adresy e-mail

starostwa powiatowego:
bok@powiatraciborski.pl

Starostwo

Powiatowe w Raciborzu
pracuje:

- w poniedziałki, środy
i czwartki w godzinach od
7:30 do 15:30;

- we wtorki w godzinach od
7:30 do 17:00;

- w piątki w godzinach od
7:30 do 14.00.



Zamek Piastowski w Raciborzu ma nowego Dyrektora!



Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda w imieniu Zarządu Powiatu Raciborskiego wręczył powołanie na stanowisko Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu Pani Elżbiecie Kuli.

Pani Kula, posiadająca bogate doświadczenie w pracy w tej jednostce jako p.o. dyrektora, została wybrana na to stanowisko w wyniku awansu wewnętrznego. Decyzja ta podkreśla zaangażowanie w rozwój

kompetentnych pracowników oraz dążenie do wzmocnienia pozycji Zamku Piastowskiego jako ważnego ośrodka kulturalnego w regionie – dodaje Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda.

Mażoretki ZARA zdobyły Mistrza Świata!



Mażoretki ZARA zdobyły Mistrza Świata w czeskiej Ostrawie. Dzięki doskonałym wynikom osiągniętym na Mistrzostwach Europy, zostały nominowane do rywalizacji przez Związek Sportowy Mażorettek.

Czterodniowe zmagania na światowym poziomie przyniosły wiele emocji, a osiągnięte rezultaty są powodem do radości i dumy dla naszych zawodniczek. Ich ciężka praca i zaangażowanie przyniosły zasłużone

owoce w postaci sukcesów na arenie międzynarodowej.

Gratulacje dla Pani Aldony Krupy-Gawron oraz wszystkich zawodniczek!

fot. naszraciborz.pl

Od września Młodzieżowym Domem Kultury w Raciborzu będzie kierował nowy dyrektor!

Zarząd Powiatu Raciborskiego podjął uchwałę w sprawie powierzenia obowiązków dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu Ewelinie Uriasz.

Pani Ewelina Uriasz jest wieloletnim i doświadczonym pracownikiem Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu, którym decyzją zarządu będzie kierowała od 1 września br. do 30 czerwca 2025 r.



IV Spartakiada Sportowa Seniorów!

Dnia 5 września 2024 roku, Członek Zarządu Marek Kurpis uczestniczył w IV Spartakiadzie Sportowej Seniorów organizowanej przez Zarząd Rejonowy PZERII w Raciborzu.

Wydarzenie odbywało się na terenie OSiR Obora w Raciborzu.



Dożynkowe Korony!

Za nami powiatowo-gminne święto plonów, które w tym roku miało miejsce w Raciborzu-Brzeziu.

Jak nakazuje tradycja odbyła się uroczysta Msza św. w kościele pw. ś. Mateusza i Macieja w Brzeziu w intencji rolników, barwny korowód dożynkowy oraz festyn.

Nie sposób pominąć faktu, że odłącznym elementem tradycji obchodów dożynkowych jest przygotowanie koron dożynkowych. Ich wykonanie niejednokrotnie wiąże się długim procesem gromadzenia potrzebnych materiałów, taki jak kłosów zbóż, ziaren oraz kwiatów, które we wprawnych rękach pań z kół gospodyń wiejskich potrafią stworzyć prawdziwe dzieła sztuki.

Kunszt wykonania o raz widoczny gołym okiem ogrom pracy włożony w „plecenie” koron dożynkowych może każdego obserwatora niejednokrotnie wprawić w zachwyt.

Podczas tegorocznych dożynek powiatowo-gminnych w Raciborzu, w dzielnicy Brzezie zaprezentowano 8 koron reprezentujących każdą z gmin powiatu raciborskiego oraz zorganizowano konkurs na najpiękniejszą z nich. Po długiej dyskusji komisja konkursowa uznała, że tytuł najpiękniejszej w tym roku przypadnie koronie dożynkowej reprezentującej Gminę Kornowac, a wykonanej przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Kobyli.

Na scenie dożynkowej nastąpiło też uroczyste podzię-

kowanie dla wszystkich Kół Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu raciborskiego, zaangażowanych w wykonanie przepięknych koron oraz przekazanie ufundowanych przez organizatorów nagród dla zwycięzców konkursu. Nagrodę z rąk starosty raciborskiego Grzegorza Swobody oraz zastępcy prezydenta Miasta Racibórz Michała Kuligi odebrały panie reprezentujące Koło Gospodyń Wiejskich w Kobyli, na czele z sołtysem Kobyli Janem Zaczykiem.

Jak co roku organizatorami wydarzenia była jedna z gmin powiatu raciborskiego (w tym roku Gmina Racibórz) oraz Powiat Raciborski.

Serdecznie dziękujemy i gratulujemy!

fot. naszraciborz.pl



ZAMEK PIASTOWSKI
W RACIBORZU

www.zamekpiastowski.pl

powiat raciborski
zielona oaza kultur

Wakacje ODKRYWCÓW na ZAMKU W RACIBORZU

kino i muzeum multimedialne ZAPRASZA



Powiatowa Inauguracja Roku Szkolnego 2024/2025!



W Zespole Szkół Ekonomicznych w Raciborzu odbyła się Powiatowa Inauguracja Roku Szkolnego 2024/2025.

Wydarzenie zgromadziło uczniów, nauczycieli oraz lokalnych przedstawicieli samorządu w tym Starostę Raciborskiego Grzegorza Swobodę, Wi-

cestarostę Ewę Lewandowską oraz Członka Zarządu Marka Kurpisa. Podczas ceremonii dyrektor szkoły dr Jacek Pierzchała podkreślił znaczenie edukacji i współpracy w budowaniu przyszłości młodych ludzi.

Uczestnicy mieli okazję wysłuchać wystąpień zaproszo-

nych gości oraz zapoznać się z planami na nadchodzący rok szkolny. Inauguracja roku szkolnego stanowiła także okazję do integracji społeczności szkolnej oraz wymiany doświadczeń pomiędzy różnymi placówkami edukacyjnymi w powiecie. Wszyscy zgromadzeni wyrazili

optymizm i nadzieję na owocny rok pełen sukcesów i nowych wyzwań.

Za przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego dyrektorom, nauczycielom oraz Referatowi Edukacji na czele z Kierowniczką Ewą Bohr-Cyfką, po-

dziękował Starosta Grzegorz Swoboda. Uczniom życzył powodzenia i sukcesów w nauce. Podkreślił zarazem, że zależy mu na systematycznym podnoszeniu warunków do nauki.

W szkołach (ZSO Nr 1, II LO, ZSE, CKZiU Nr 1, CKZiU Nr 2 „Mechanik”, ZSS i MOW) kształcić się będzie 3935 uczniów w 180 oddziałach.

Podczas inauguracji ślubowanie złożyli także nauczyciele. 19 i 20 sierpnia br. czternaścioro nauczycieli ze szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski zdało egzamin na stopień nauczyciela mianowanego przed komisją powołaną przez Zarząd Powiatu Raciborskiego.

Nauczyciele Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1

1. Ewa Teodorowicz- Tomaszek
2. Agnieszka Białas
3. Agnieszka Bedrunek – Ignac
4. Magdalena Jasiczek

Nauczyciele II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza

5. Anna Golli
6. Małgorzata Przybyła

Nauczyciele Zespołu Szkół Ekonomicznych

7. Sandra Pracną
8. Marcin Polowczyk
9. Mateusz Strukator – nauczyciel Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu
10. Dawid Piksa- nauczyciel Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu

Nauczyciele Zespołu Szkół Specjalnych

11. Aleksandra Nowacka
12. Anna Jasińska
13. Malwina Zawajska
14. Paweł Strzelczyk

Wręczono ponadto list gratulacyjny Panu Sławomirowi Janowskiemu Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik”, który obchodzi 35-lecie pracy zawodowej.

Poza częściami formalnymi, inauguracja roku szkolnego to również okazja do omówienia planów na nadchodzący rok, w tym wprowadzenia innowacyjnych programów i projektów, które mogą podnieść jakość kształcenia i dostosować go do współczesnych potrzeb uczniów.

Wszystkim uczniom życzymy powodzenia w nowym roku szkolnym!

Starosta nagrodził najlepszych uczniów szkół podległych Powiatowi Raciborskiemu!



16 września br., w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu odbyła się uroczystość wręczenia nagród dla najzdolniejszych uczniów szkół powiatu raciborskiego, którzy w roku

szkolnym 2023/2024 osiągnęli wysokie wyniki w nauce, odnieśli sukcesy w olimpiadach i konkursach przedmiotowych czy też rywalizacji sportowej. Starosta Raciborski Grzegorz

Swoboda przyznał łącznie 34 nagrody uczniom powiatowych szkół na łączną kwotę 17.700 zł podkreślając jednocześnie bardzo liczną grupę uczniów uzdolnionych i zainteresowa-



nych działalnością prospołeczną, naukową i pozaszkolną na terenie powiatu.

Nagrody wraz z gratulacjami i życzeniami dalszych sukcesów zostały wręczone przez Pa-

nią Ewę Lewandowską – Wicestarostę oraz Pana Marka Kurpisa – Członka Zarządu.

W uroczystości wzięli także udział Dyrektorzy powiatowych szkół ponadpodstawo-

wych: Grażyna Strózik, Maciej Malinowski, Jacek Pierzchała, Jacek Kąsek oraz Sławomir Janowski.

Nagrodzonym uczniom jeszcze raz serdecznie gratulujemy!

33. Forum Ekonomiczne w Karpaczu!

Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda uczestniczy w tym wydarzeniu.



Zmiany są szansą na lepszą przyszłość!

Wywiad ze Starostą Raciborskim w Magazynie Biznesowo – Gospodarczym „Rynek Inwestycji”.

Ranking gmin i powiatów postrzegam jako narzędzie oceny naszej pracy, a nie konkurencję. Wszyscy dążymy do

osiągnięcia wspólnego celu: zapewnienia godnego, spokojnego i bezpiecznego życia dla mieszkańców naszego powiatu. To współpraca oraz zaangażowanie lokalnych władz są kluczowe dla rozwoju społeczności i jakości życia obywateli. Istotne jest, aby nie rywalizować ze sobą, lecz wspólnie podejmować działania na rzecz poprawy warunków życia w regionie. Wzajemne wsparcie i dzielenie się dobrymi praktykami mogą przynieść korzyści wszystkim – dodaje starosta raciborski, Grzegorz Swoboda.

WYWIAD

Młodzi przedstawiciele zespołu pieśni i tańca "Strzecha" w Starostwie!

W Starostwie gościliśmy młodych przedstawicieli zespołu pieśni i tańca „Strzecha” w Raciborzu, którzy oficjalnie zaprosili władzy powiatu na obchody jubileuszu 70-lecia działalności zespołu. Dziękujemy!

